Setelah itu, jabatan khalifah setelah Ali dipegang oleh putranya yaitu Hasan ibn Ali selama
beberapa bulan akan tetapi karena tidak didukung pasukan yang kuat sedangkan pihak Muawiyah
semakin kuat akhirnya dia melakukan perjanjian dengan Hasan ibn Ali, isi perjanjian itu adalah bahwa
pergantian pemimpin akan di serahkan kepada umat islam setelah masa kepemimpinan Muawiyah
berakhir. Perjanjian ini dibuat pada tahun 661 M (41 H.) dan tahun ini disebut ‘am jamaat, karena
perjanjian ini mempersatukan umat islam menjadi satu kepemimpinan politik yaitu kepemimpinan
muawiyyah (Irfani, 2014).

Dinasti Umayyah didirikan oleh Mu’awiyah bin Aby Sufyan, dan berkuasa sejak tahun 661 sampai
tahun 750 Masehi.